
 

 

Выписка из приказа № 103-12 

 

МБОУ «Габишевская СОШ                                                                                             от 01.09.2024г.                     

им. М. А. Гареева» 

Об организации объединений дополнительного образования 

В соответствии с частью 4 статьи 75 Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть в МБОУ «Габишевская СОШ им.М.А.Гареева» Лаишевского муниципального 

района РТ следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы: 

           

     

     2. Обеспечить нормативную наполняемость объединений дополнительного образования. 

 

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Шаронову М.В. 

 

Директор школы :                         Ю.А.Вырупаева 

Организация дополнительного образования  
на 2024/2025 учебный год 

№ Направление Наименование ОДО Классы Кол-во 

часов 

Кол-во 

детей 

ФИО руководителя 

ОДО 

1 Художественное Мир цветной фантазии 2 
3 

4 

1 
1 

1 

20 
20 

20 

Смолова Е.А. 

2 Весёлые краски 1а 

1б 

1 

1 

30 

30 

А.А. 

3 Театральная студия 

“Фантазёры” 

5-8 4  30 Мухаметзянова Г.З. 

4 Матур бизәк 1-4 2 20 Шерибзянова А.М. 

5 Школа народного танца 
«Астория» 

1-4 
5-8 

1 
1 

10 
10 

Гайнутдинова Л.С. 

6 Техническое 

 
 

Робототехника 3-5 

6-9 

2 

2 

15 

15 

Камалетдинова Г.Р. 

7 Инженеры будущего 8-9 2 15 Камалетдинова Г.Р. 

8 Спортивно-

оздоровительное 

Волейбол  6-8 

(мал.) 

6-8 
(дев.) 

9-11 

2 

 

2 
 

2 

15 

 

15 
 

30 

Козлова Н.В. 

9 Тэг-регби 3 

4 

2 

2 

15 

15 

Валиев Р.А. 

10 Футбол 1 2 20 Валиев Р.А. 

11 Шахматы 1-4 2 15 Козлова Н.В. 

12 Туристско- 

краеведческое 

Музейное дело 8-9 2 15 Крот Н.С. 

13 Салават күпере 1 2 15 Имамова А.Р. 

14 Социально-
педагогическое 

Юные инспектора 
движения 

3-4 2 15 Богданова М.Г. 

15 Медиа-центр 5-9 2 20 Кахраман А.А. 

16 Эколята 4 2 20 Загрутдинова М.М. 

17 Я познаю.мир 1 2 30 Пристанская С.С. 

На вакансии: 23 ч. 

Итого: 68 ч. 

Охват детей: 445 д. 


		2024-09-24T13:25:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГАБИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАХМУТА АХМЕТОВИЧА ГАРЕЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




